ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  __ февраля  2020                                 № ___                        п. Овощной
О результататх проверки законности,
Эффективности, результативности

И экономности использования

Межбюджетных трансфертов,

предоставленных из областного

бюджета бюджету муниципального

образования «Обильненское сельское поселение»,

входящего в состав Азовского района,

а также соблюдения органами местного

самоуправления условий их получения.

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных проверкой, проведенной Контрольно-счетной палатой Ростовской области (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации

Приложение №1

 к распоряжению администрация

 Обильненского сельского поселения

                №  ___  от ___ февраля 2020 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УСТРАНЕНИЮ НАРУШЕНИЙ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ ПРОВЕРКИ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТОЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№

п/п

	Нарушения
	Мероприятия по устранению нарушений
	Ответственные лица
	Срок исполнения

	1.
	Расходование бюджетных средств с затратами сверх необходимого (возможного) на получение требуемого результата, в связи с оплатой штрафов и исполнительных листов в общей сумме 712,2 тыс. рублей, в том силе: в 2018 году 273,1 тыс.рублей (10 случаев), в 2019 году 439,1 тыс.рублей (4 случая), что является неэффективным использованием бюджетных средств
	Контроль за выполнением предписаний в установленный срок, не допускать данного нарушения в дальнейшем.
	Специалисты администрации поселения (ответственные по соответствующим направлениям)
	постоянно

	2.
	Нарушение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в связи с планированием расходов по подразделу 0113 не относящихся к данному подразделу, повлекшее за собой расходование бюджетных средств в общей сумме 126,2 тыс. рублей, в том числе в 2018 году на сумму 68,2 тыс.рублей(6 случаев),в 2019 году на сумму 58,0 тыс.рублей (3 случая)
	Усилить контроль за соблюдением порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, не допускать данного нарушения в дальнейшем.
	Заведующий сектором экономики и финансов Кирпичева О.А.
	постоянно

	3.
	Нарушение порядка оплаты труд работников на общую сумму 27,7 тыс. рублей, в связи с осуществлением неположенных выплат единовременных премий работникам (по основаниям ,не предусмотренным Положениями о премировании и при отсутствии документов подтверждающих наличие ответственных поручений ,а также их выполнение)(5 случаев)
	Усилить контроль за соблюдением порядка оплаты труда работников, не допускать данного нарушения в дальнейшем.
	Заведующий сектором экономики и финансов Кирпичева О.А.
	постоянно